令和元年 12月吉日

株式会社日本テレメッセージ

代表取締役 中村 直樹

各位

「令和元年度 スポーツエールカンパニー認定のお知らせ」

株式会社日本テレメッセージは、スポーツ庁が実施した「令和元年度スポーツエールカン

パニー（全国スポーツ推進企業）」として認定されましたので、お知らせいたします。

「スポーツエールカンパニー認定制度」は、スポーツ庁が、働き盛り世代のスポーツ実施

率向上を促進することを目的として、社員の健康増進のためにスポーツ実施に向けて積極

的な取り組みを行っている企業を認定する制度で、平成 29年度に創設されました。

当社は「一億総活躍社会に貢献できる企業へ」を企業ミッションに掲げています。

当社の掲げる理念を高いレベルで実現するためには、組織全体のエンゲージメントを高め

ることが、重要と考え、従業員同士でのコミュニケーション活性化だけではなく、従業員

の健全な心身の維持向上・企業 PRによるサービス普及力と採用力向上を目的とした社内有

志でのサークルや部活動等の活動を行っております。

また、福利厚生において従業員の健康増進の支援を行うためにフィットネスジムの費用の

一部負担、自転車通勤に対する費用の一部負担等を行っております。

このような取組が認められ「令和元年度 スポーツエールカンパニー認定」取得に至りまし

た。

今回の認定を励みに、社員の健康維持向上はもちろん、従業員の「夢を現実に」叶えられ

るような環境作りに、より一層取り組んでまいります。

【スポーツエールカンパニーとは】

スポーツ庁では、運動不足である「働き盛り世代」のスポーツの実施を促進し、スポーツ

に対する社会的機運の醸成を図ることを目的として、社員の健康増進のためにスポーツの

実施に向けた積極的な取組を行っている企業を「スポーツエールカンパニー」（英語名称：

Sports Yell Company）として認定する制度を実施しています。

【参考 URL】

https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/sports/mcatetop05/list/1399048.htm

以上

https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/sports/mcatetop05/list/1399048.htm